Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18.10.2017_       № _2986_

г. Биробиджан

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

утвержденный постановлением мэрии города от 28.03.2013 № 961 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный

постановлением мэрии города от 28.03.2013 № 961 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области», следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

   «2.4. В случае выявления при проведении проверки нарушений

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

требований или требований, установленных муниципальными правовыми

актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора),

органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах

полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации,

обязаны:

   - выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков

их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению

причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям,

2

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным

коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации,

особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое,

научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и

юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу,

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных

федеральными законами;

- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их

предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни,

здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде,

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов

Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям,

включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо

ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской

Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное,

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного

фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные

нарушения, к ответственности.».

 1.2. Пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «2.7. Проверки проводятся в форме документарной и (или) выездной

проверки, срок проведения каждой из которых не может превышать двадцати

рабочих дней.

  2.7.1. В отношении одного субъекта малого предпринимательства

общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать

пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для

микропредприятия в год.

 2.7.2. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в

подпункте 2.7.1 пункта 2.7, получения документов и (или) информации в

рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение

проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем

руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа

муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления

межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на

десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не

допускается.

2.7.3. На период действия срока приостановления проведения проверки

приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на

consultantplus://offline/ref=3F2816F57B8452B410CDB21B85CE3A7C22E764ED8C8BC8EE52401871135B74B51204FA237387CC1FD1s0F
consultantplus://offline/ref=3F2816F57B8452B410CDB21B85CE3A7C22E764ED8C8BC8EE52401871135B74B51204FA237387CC1FD1s4F

3

территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных

объектах субъекта малого предпринимательства.

   2.7.4. В исключительных случаях, связанных с необходимостью

проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний,

специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных

предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора),

органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую

проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен

руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в

отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов,

микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

   1.3. Подпункт 5 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «5) составлять протоколы об административных правонарушениях,

связанных с нарушениями обязательных требований, при осуществлении

муниципального жилищного контроля, в том числе об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 7.7, 7.17, 7.19, 7.20, 7.21, 7.22,

7.23, 7.23.1, 8.2, 8.8, частью 4 статьи 19,6, частью 1 статьи 19.4, частью 1

статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 19.7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, принимать

меры по предотвращению нарушений;».

 1.4. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

   «- знакомить физическое лицо, его уполномоченного представителя,

руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя

юридического лица, индивидуального предпринимателя, его

уполномоченного представителя с документами и (или) информацией,

полученными в рамках межведомственного информационного

взаимодействия.».

 1.5. Абзац 14 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

  «- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их

потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и

музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного

фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое,

научное, культурное значение, входящих в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не

допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан,

в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете».

consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE1C6028A108E
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE18662AA102E
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE18662DA10EE
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE1C6028A10CE
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE18662CA10AE
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE18662CA10DE
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE18662CA102E
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666CEF1AA602E
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666BEA1FA606E
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EE81BA604E
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE1B6228A10DE
consultantplus://offline/ref=0D7064FDF7091330AF1A968EBB704BB1D6E1DA4CBDC6E9CBE0CF79A9CACF231D1F1F666EEE19642BA10AE

4

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города            Е.В. Коростелев